
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

1969 1189 Stb. 477-478

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

A *7*7 B E S L U I T  van 20 oktober 1969, houdende 

vaststelling van een algemene maatregel van be

stuur als bedoeld in artikel 27, eerste lid, van de 

Algemene Ouderdomswet (herziening van het be

drag waarover maximaal premie wordt geheven)

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 15 september 1969, Directoraat-Generaal 
voor Sociale Voorzieningen, Directie Soc. Verz., Afd. V.V., 
No. 54511;

Gelet op artikel 27 van de Algemene Ouderdomswet;

De Raad van State gehoord (advies van 24 september 1969, 
no. 51);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 9 oktober 1969, Directoraat- 
Generaal voor Sociale Voorzieningen, Directie Soc. Verz., Afd. 
V.V., No. 54833;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Het in het vijfde lid van artikel 26 van de Alge
mene Ouderdomswet *) genoemde bedrag van f 12 000,- wordt 
verhoogd tot f 17 450,-.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
1 januari 1970.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 20 oktober 1969.

JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

B. ROOLVINK.

Uitgegeven de elfde november 1969.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

l ) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 12 februari 1969 (Stb. 70).

478 W ET van 8 oktober 1969, houdende nadere wij

ziging van de Kinderbijslagwet voor kleine zelf

standigen en van de Ziekenfondswet (wijziging 

bepalingen inzake inkomens- en loongrens).

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER

LANDEN, P r i n s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is 
de Kinderbijslagwet voor kleine zelfstandigen en de Zieken

fondswet te wijzigen in verband met de vervanging van het 
prijsindexcijfer van het levensonderhoud door het prijsindex
cijfer van de gezinsconsumptie;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

De Kinderbijslagwet voor kleine zelfstandigen J) wordt ge
wijzigd als volgt:

A. In artikel 5, eerste en tweede lid, wordt „f 4600,-” ver
vangen door: f 5900,-.

B. Artikel 9a wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid wordt „het prijsindexcijfer van het 
levensonderhoud” vervangen door: het prijsindexcijfer van de 
gezinsconsumptie.

2. Het tweede en het derde lid worden vervangen door:

2. Herziening van het in artikel 5, eerste en tweede lid, ge
noemde bedrag heeft telkens plaats met ingang van 1 januari, 
wanneer het indexcijfer van de lonen op 31 juli daaraan voor
afgaande of het prijsindexcijfer van de gezinsconsumptie van 
de maand juli aan eerstgenoemd tijdstip voorafgaande, een 
afwijking vertoont van ten minste 3 % van het indexcijfer 
van de lonen onderscheidenlijk het prijsindexcijfer van de 
gezinsconsumptie, waarop de laatste herziening van het bedrag 
is gebaseerd.

3. Bij een herziening als bedoeld in het tweede lid wordt het 
bedrag, genoemd in artikel 5, eerste en tweede lid, verhoogd 
of verlaagd enerzijds met de helft van het percentage, waar
mede het indexcijfer van de lonen op 31 juli, voorafgaande aan 
de datum van ingang der herziening, naar boven of naar be
neden afwijkt van het indexcijfer van de lonen op 31 juli 1968, 
anderzijds met de helft van het percentage, waarmede het prijs
indexcijfer van de gezinsconsumptie van de maand juli, voor
afgaande aan de datum van ingang der herziening, naar boven 
of naar beneden afwijkt van het prijsindexcijfer van de gezins
consumptie van de maand juli 1968; op laatstbedoeld index
cijfer van de lonen alsmede op laatstbedoeld prijsindexcijfer van 
de gezinsconsumptie worden echter toegepast de wijzigingen ter 
grootte van de procentuele veranderingen in die indexcijfers, 
welke in verband met het bepaalde in het achtste lid eventueel 
dienen te worden aangebracht.

3. In het vijfde lid wordt „prijsindexcijfer van het levens
onderhoud” vervangen door: prijsindexcijfer van de gezinscon
sumptie.

4. In het zesde lid wordt „15 augustus” vervangen door: na 
het tijdstip, waarop de stand van het prijsindexcijfer van de 
gezinsconsumptie van de maand juli betrekking heeft.

5. Het zevende lid wordt vervangen door:

7. Bij een herziening als bedoeld in het vorige lid wordt het 
bedrag, genoemd in artikel 5, eerste en tweede lid, verhoogd of 
verlaagd enerzijds met de helft van het percentage, waarmede 
het te verwachten indexcijfer van de lonen op 31 december, 
voorafgaande aan de datum van ingang der herziening, naar 
boven of naar beneden afwijkt van het indexcijfer van de 
lonen op 31 juli 1968, anderzijds met de helft van het percen
tage, waarmede het te verwachten prijsindexcijfer van de ge
zinsconsumptie van de maand december, voorafgaande aan de 
datum van ingang der herziening, naar boven of naar beneden 
afwijkt van het prijsindexcijfer van de gezinsconsumptie van 
de maand juli 1968.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 12 februari 1969 (Stb. 70).



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

Stb. 478-479 1190 1969

Artikel II

De Ziekenfondswet*) wordt gewijzigd als volgt:

A. In artikel 3, eerste lid, onder a, sub le, wordt „12400,-” 
vervangen door: f 13800,-.

B. Artikel 3a wordt gewijzigd als volgt:

1. In het eerste lid wordt „het prijsindexcijfer van het 
levensonderhoud” vervangen door: het prijsindexcijfer van de 
gezinsconsumptie.

2. Het tweede en het derde lid worden vervangen door:

2. Herziening van het in artikel 3, eerste lid, onder a, 
sub le, genoemde bedrag heeft telkens plaats met ingang van 
1 januari, wanneer het indexcijfer van de lonen op 31 juli 
daaraan voorafgaande of het prijsindexcijfer van de gezinscon
sumptie van de maand juli, aan eerstgenoemd tijdstip vooraf
gaande, een afwijking vertoont van ten minste 3 % van het 
indexcijfer van de lonen, onderscheidenlijk het prijsindexcijfer 
van de gezinsconsumptie waarop de laatste herziening is ge
baseerd.

3. Bij een herziening als bedoeld in het tweede lid wordt 
het bedrag, genoemd in artikel 3, eerste lid, onder a, sub le, 
verhoogd of verlaagd enerzijds met de helft van het percentage, 
waarmede het indexcijfer van de lonen op 31 juli, voorafgaande 
aan de datum van ingang der herziening, naar boven of naar 
beneden afwijkt van het indexcijfer van de lonen op 31 juli 
1968, anderzijds met de helft van het percentage, waarmede het 
prijsindexcijfer van de gezinsconsumptie van de maand juli, 
voorafgaande aan de datum van ingang der herziening, naar 
boven of naar beneden afwijkt van het prijsindexcijfer van de 
gezinsconsumptie van de maand juli 1968.

3. In het vijfde lid wordt „prijsindexcijfer van het levens
onderhoud” vervangen door: prijsindexcijfer van de gezinscon
sumptie.

4. In het zesde lid wordt „15 augustus” vervangen door: na 
het tijdstip, waarop de stand van het prijsindexcijfer van de 
gezinsconsumptie van de maand juli betrekking heeft.

5. Het zevende lid wordt vervangen door:

7. Bij een herziening als bedoeld in het vorige lid wordt het 
bedrag, genoemd in artikel 3, eerste lid, onder a, sub le, 
verhoogd of verlaagd enerzijds met de helft van het percentage, 
waarmede het te verwachten indexcijfer van de lonen op 
31 december, voorafgaande aan de datum van ingang der her
ziening, naar boven of naar beneden afwijkt van het indexcijfer 
van de lonen op 31 juli 1968, anderzijds met de helft van het 
percentage, waarmede het te verwachten prijsindexcijfer van de 
gezinsconsumptie van de maand december, voorafgaande aan 
de datum van ingang der herziening, naar boven of naar be
neden afwijkt van het prijsindexcijfer van de gezinsconsumptie 
van de maand juli 1968.

6. De tweede volzin van het achtste lid wordt gelezen als 
volgt:

Indien herziening plaatsvindt dan wel achterwege blijft, 
wordt aangegeven van welk indexcijfer van de lonen onder
scheidenlijk van welk prijsindexcijfer van de gezinsconsumptie 
is uitgegaan en worden de noodzakelijke correcties op het in
dexcijfer van de lonen op 31 juli 1968 onderscheidenlijk op 
het prijsindexcijfer van de gezinsconsumptie van de maand 
juli 1968 aangebracht.

C. Artikel 4 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het eerste lid, onder e, wordt gelezen als volgt:

e. 16 jaar of ouder doch jonger dan 27 jaar zijn, ten gevolge 
van ziekte of gebreken buiten staat zijn om 55 percent te ver
dienen van hetgeen lichamelijk en geestelijk gezonde kinderen, 
die overigens in gelijke omstandigheden verkeren, kunnen ver
dienen, en daartoe ook hetzij in het afgelopen jaar buiten staat 
zijn geweest hetzij vermoedelijk in het eerstkomende jaar buiten

staat zullen zijn, en die in belangrijke mate op zijn kosten wor
den onderhouden.

2. In het zesde lid, onder b, wordt „de helft” vervangen 
door: 55 percent.

Artikel III

1. Wanneer artikel 9a van de Kinderbijslagwet voor kleine 
zelfstandigen na de inwerkingtreding van deze wet voor de 
eerste maal wordt toegepast, wordt in het tweede lid van dat 
artikel in plaats van „het indexcijfer van de lonen onderschei
denlijk het prijsindexcijfer van de gezinsconsumptie, waarop 
de laatste herziening van dat bedrag is gebaseerd” gelezen: het 
indexcijfer van de lonen op 31 juli 1968 onderscheidenlijk het 
prijsindexcijfer van de gezinsconsumptie van de maand juli 
1968.

2. Wanneer artikel 3a van de Ziekenfondswet na de inwer
kingtreding van deze wet voor de eerste maal wordt toegepast, 
wordt in het tweede lid van dat artikel in plaats van „het index
cijfer van de lonen onderscheidenlijk het prijsindexcijfer van de 
gezinsconsumptie, waarop de laatste herziening van dat bedrag 
is gebaseerd” gelezen: het indexcijfer van de lonen op 31 juli 
1968 onderscheidenlijk het prijsindexcijfer van de gezinscon
sumptie van de maand juli 1968.

Artikel IV

Deze wet treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin zij wordt 
geplaatst.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 8 oktober 1969.

JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

B. ROOLVINK.

Uitgegeven de elfde november 1969.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 68/69, 10 159; Hand. II 69/70, bladz. 47;
Bijl. Hand. I 69/70, 10 159 (8); Hand. I 69/70, bladz. 22.

/ j  W E T  van 8 oktober 1969, houdende nadere

wijziging van de Wet op de arbeidsongeschikt

heidsverzekering (Vaststelling vakantie-uitkering 

bij samenloop van arbeidsongeschiktheidsuitkering 

met uitkering ingevolge de sociale wetgeving van 

een andere Mogendheid).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is in de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering een be
paling op te nemen inzake de vaststelling van het bedrag van 
de vakantie-uitkering in de gevallen, waarin de arbeidsonge-


